
 
 

Comune di Sezze 
Provincia di Latina 

  
 

Registro Generale n. 111      ORIGINALE 

 

ORDINANZA  SINDACALE DEL 10-11-2020 
 

Oggetto: PROROGA ORDINANZA SINDACALE N. 108/2020- EMERGENZA 

COVID19- DIVIETO DIDATTICA IN PRESENZA 11,12 E 13 NOVEMBRE 

2020 

 

Considerato che la situazione epidemiologica, a causa del diffondersi del COVID 

19, ha avuto un eccessivo aumento nell’ambito del territorio e nell’ultimo mese si 

è registrato un numero rilevante di contagi con picchi fino a 24 nuovi positivi in 

un solo giorno; 

 

Vista l’analisi dei dati provinciali dai quali si evince come tale diffusione abbia 

interessato, soprattutto nelle ultime settimane, soggetti che hanno avuto necessità 

di cure ospedaliere; 

 

visto che tale diffusione ha interessato anche le Istituzioni scolastiche che hanno 

dovuto provvedere alla chiusura dei plessi, delle classi e procedere alle dovute  

sanificazioni; 

 

considerato che, dai dati attualmente in possesso,  è stata accertata la positività 

di soggetti che lavorano in ambito scolastico, sia direttamente che in ausilio per 

servizi inerenti l’attività didattica; 

 

vista la necessità di allentare la pressione/tensione negli ambienti scolastici che 

oltre alle positività vedono diversi bambini ed insegnanti in quarantena; 

 

 ritenuto necessario prevenire ulteriori fenomeni di contagio, diretto ed indiretto 

in ambiente scolastico; 

ritenuto, altresì, ridurre la mobilità urbana generata dal mondo della scuola al 

fine di contenere i contatti e, conseguentemente, le potenziali occasioni di 

contagio; 

 

vista l’ordinanza sindacale R.G.108/2020 si ritiene di prorogare il divieto della 

didattica in presenza in ogni ordine e grado delle Scuole del territorio per le 

motivazioni sopra indicate 

 

 

Visto il D. Lgs.vo 267/2000 e s. m. i. 



Ordinanza SINDACALE n.40 del 10-11-2020 Comune di Sezze 

 

Pag. 2 

 

O R D I N A 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

1) Il divieto di didattica in presenza per le Scuole di ogni ordine e grado 

site sul territorio comunale, sia private che pubbliche, per i giorni 11,12 

e 13 novembre 2020; 

2) Di notificare il presente atto alle Istituzioni Scolastiche ed al Sig. 

Prefetto di Latina 

 

Gli agenti delle FF.OO. e della Polizia Locale sono incaricate dell’esecuzione 

del presente provvedimento 

 

AVVISA 

Che ai sensi di quanto disposto agli artt. 5 e 8 del D.lgs. 241/90 il Responsabile del 

Procedimento Amministrativo è il Dott. Lidano Caldarozzi. 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso il ricorso, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al TAR del Lazio (Sezione di Latina). 

 

 
 
 SINDACO 

 Di Raimo Sergio 

 


